Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта
[bookmark: _GoBack]																						25 апреля 2017 года
 1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
          2. Наименование проекта нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Сергиевский  «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Сергиевский от 08.04.2013 года № 336 «Об утверждении Порядка предоставления в 2016-2018 годах субсидий малым формам хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам)»
	3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский вестник» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Разработчик проекта нормативного правового акта:
Правовое управление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
	5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
	Проект нормативного акта  разрабатывается  в соответствии с Законом Самарской области  от 03.04.2009 № 41-ГД  «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства»,  Постановлением  Правительства Самарской от   28.03.2017 № 188 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 19.02.2013 № 44 «О мерах, направленных на реализацию переданных органам местного самоуправления на территории Самарской области отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства», которым утвержден Порядок  расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных районов в Самарской области, возникающих при выполнении переданного им государственного полномочия Самарской области по предоставлению в 2017 - 2019 годах субсидий  малым формам хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам)».
	6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
            Проект постановления направлен на приведение нормативного правового акта Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области   в соответствие с постановлением Правительства Самарской области от 19.02.2013 № 44  «О мерах, направленных на реализацию переданных органам местного самоуправления на территории Самарской области отдельных государственных полномочий по поддержке малых форм хозяйствования».
	7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта: малые формы хозяйствования.
	8. Необходимость установления переходного периода:
	Необходимость установления переходного периода отсутствует.
	9. Краткое изложение целей регулирования:
	Создания возможности на муниципальном уровне оказывать государственную поддержку малым формам хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Сергиевский Самарской области целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам).
	10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 15 календарных дней с момента размещения.
	11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
Лукьянова Людмила Николаевна – заместитель руководителя правового управления  администрации муниципального района Сергиевский, адрес электронной почты pravo@sergievsk.ru, контактный телефон 8(84655) 21535.
	12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.

Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта

25 апреля 2017 года

1

. Вид нормативного правового акта

:

постановлени

е

Администрации

муниципального района Сергиевский Самарской области

.

2. Наименование проекта нормативного

правового акта

:

п

остановление

Администрации муниципального района Сергиевский

«

О внес

ении

изменений в постановление А

дминистрации муниципального района

Сергиевский от 08.04.2013 года № 33

6

«Об утверждении Порядка

предоставления в 2016

-

2018 годах субсидий

малым формам

хозяйствования,

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в

целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным,

среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам)

»

3. Планируемый срок вступления в силу нормативного пра

вового акта

:

постановление

подлежит опубликованию в

газете «Сергиевский вестник»

и

вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Разработчик проекта нормативного правового акта

:

Правовое управление администрации муниципального района Сергиев

ский

Самарской области

.

5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного

правового акта

:

Проект нормативного акта

разрабатывается  в соответствии с

Закон

ом

Самарской области

от 03.04.2009 № 41

-

ГД

«О наделении органов местного

самоуправления на территории Самарской области отдельными

госуд

арственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного

производства»,

Постановлени

ем

Правительства Самарской

от   28.03.2017

№ 188 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской

области от 19.02.2013 № 44 «О мерах, направленных на реа

лизацию

переданных органам местного самоуправления на территории Самарской

области отдельных государственных полномочий по поддержке

сельскохозяйственного производства»

, которым утвержден

Порядок

расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам из

областного бюджета в целях финансового обеспечения расходных

обязательств муниципальных районов в Самарской области, возникающих

при выполнении переданного им государственного полномочия Самарской

области по предоставлению в 2017

-

2019 годах субсидий

ма

лым формам

хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории

Самарской области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по

долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам)

».

6. Описание проблем, на решение которых

направлен предлагаемый

способ регулирования

:

Проект

постановления направлен на

приведение

нормативного

правового акта Администрации

муниципального

района

Сергиевский

Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта                                               25 апреля 2017 года     1 . Вид нормативного правового акта :  постановлени е   Администрации  муниципального района Сергиевский Самарской области .              2. Наименование проекта нормативного   правового акта :   п остановление   Администрации муниципального района Сергиевский    « О внес ении  изменений в постановление А дминистрации муниципального района  Сергиевский от 08.04.2013 года № 33 6  «Об утверждении Порядка  предоставления в 2016 - 2018 годах субсидий  малым формам  хозяйствования,  осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в  целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным,  среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам) »      3. Планируемый срок вступления в силу нормативного пра вового акта :  постановление   подлежит опубликованию в  газете «Сергиевский вестник»   и  вступает в силу со дня его официального опубликования.       4. Разработчик проекта нормативного правового акта :   Правовое управление администрации муниципального района Сергиев ский  Самарской области .     5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного  правового акта :     Проект нормативного акта    разрабатывается  в соответствии с  Закон ом   Самарской области   от 03.04.2009 № 41 - ГД    «О наделении органов местного  самоуправления на территории Самарской области отдельными  госуд арственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного  производства»,    Постановлени ем    Правительства Самарской   от   28.03.2017  № 188 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской  области от 19.02.2013 № 44 «О мерах, направленных на реа лизацию  переданных органам местного самоуправления на территории Самарской  области отдельных государственных полномочий по поддержке  сельскохозяйственного производства» , которым утвержден  Порядок   расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам из   областного бюджета в целях финансового обеспечения расходных  обязательств муниципальных районов в Самарской области, возникающих  при выполнении переданного им государственного полномочия Самарской  области по предоставлению в 2017  -   2019 годах субсидий     ма лым формам  хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории  Самарской области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по  долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам) ».     6. Описание проблем, на решение которых  направлен предлагаемый  способ регулирования :                 Проект  постановления направлен на  приведение   нормативного  правового акта Администрации  муниципального  района   Сергиевский